Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2023 г.

Проект

Перевод

Об утверждении Детального

Градостроительного Плана для участка

частной собственности с кадастровым №

0300301.292 по ул. Сенная 2

В соответствии со ст. 14, ч. (2), лит. о) Закона РМ №436 от 28.12.2006 г. "О местном

публичном управлении", ст. 16, 30 и приложением Закона РМ №835 от 17.05.1996 г. "Об

основах градостроительства и обустройстве территории", учитывая Решение Совета мун.

Бэлць №8/1 от 27.10.2005 г. "Об утверждении Генерального градостроительного плана

мун. Бэлць", проект градостроительной документации №15893 "Актуализация

Генерального градостроительного плана мун. Бэлць", разработанный НИПИ

"Урбанпроект", на основании заявления S.A. „APARAT”, зарегистрированного под

входящим номером 03-12/2332 от 29.06.2023 г., заключений, полученных на

градостроительную документацию, а также результатов публичного консультирования в

процессе принятия решения, в целях обеспечения градостроительного развития

территории в черте муниципия, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1.  Утвердить разработанную S.R.L. „Geo-Cad-Proiect”, градостроительную документацию

№04.04.-PUD/22 "Детальный Градостроительный План для участка частной

собственности с кадастровым № 0300301.292 по ул. Сенная 2", в соответствии с

приложением к настоящему решению.

2. Примару мун. Бэлць руководствоваться данной градостроительной документацией по

вопросам землепользования, размещения объектов на cоответствующей территории и в

процессе издания разрешительных документов в строительстве.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и

защите окружающей среды.

Председательствующий на VI

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць

№______от___________2023 г.